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Protokoll Längdråd 2 maj 2019  

Närvarande ledamöter: Göran Nilsson, Lasse Jonsson, Anna 
Mirårs, Johan Ericsson, Annika Dahlman, Cathrine Engman, Patric 
Björk, Per-Åke Yttergård.  
 
Anmält förhinder: Niklas Jonsson 
 
Deltagande tjänstemän: Johan Sares, Jonas Peterson, Lars Selin, 
Karin Ersson, Katarina Fahlén.  
 
 
1) Föregående möte 18/3 2019. 

Diskuterades och lades till handlingarna. 

 

2) Tävlingsprogram, FIS status innan premiären.  

Vi har fått in en ansökan om FIS tävling från Bruksvallarna 

trots att vi tagit beslut om att inte ge FIS status innan den 

officiella premiären, som i år går i Gällivare. Vi fastställer att 

inga FIS tävlingar ska ske före den officiella premiären, 

oavsett vilken ort som har premiären. Göran har gett två 

alternativ till ansökan från Bruksvallarna, antingen att de 

arrangerar en FIS tävling helgen efter Gällivares premiär, eller 

söker en nationell tävling utan FIS status.  

Vi beslutar att detta upplägg ska gälla säsongen 2019/20 samt 

2020/21.  

 

3) Rapport Ekonomi/Budget/organisation 

Johan Sares rapporterade från organisation och ekonomi. 

Prognosen för 2018/19 ser ut att bli på plus. Något lägre 

omsättning än ifjol. Budget för kommande är i presenterad av 

styrelsen och den är i balans.  

Då det gäller organisation så arbetar vi med två tillsättningar.  

Längdkoordinator fick 57 ansökningar varav Johan Sares och 

Karin Ersson träffat sex kandidater. Nu ska Jenny Limby och 

Malin Westhed träffa dessa tre att de ska få en bild innan 

beslut tas.  

Tjänsten som konsulent i Syd har arbetet påbörjats med 

rekryteringen. Mer rapport under nästa möte. Målet är att vi 

ska ha tre konsulenter på plats efter sommaren.   
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Johan berättade om diskussionerna inom FIS hur de ”rika” 

nationerna ska kunna stärka svagare nationer på olika sätt. 

Allt med målet att fler nationer ska kunna få fram stjärnor och 

därmed öka intresset i Europa.  

Vi ska titta på ett förslag där vi bjuder in utländska duktiga 

åkare med tränare till oss i Sverige i samband med ett läger. 

Diskussion om detta sker under nästa möte.  

 

4) Jun/Sen arbetsgrupp (15 - 23 år). 

Lars Selin rapporterade status i det uppdrag han fick av 

längdrådet. Han har lämnat över ett utkast till längdrådet som 

just nu är en nu och dåtidsanalys. Kommande helg kommer 

referensgruppen att träffas och därefter sätter ett arbete igång 

för att skapa en analys för framtiden. Den ska var färdig under 

juni månad. Arbetet ska även presenteras under längdrådet 

13 -15/5.  Längdrådets ledamöter uppmanas att mejla 

reflektioner på hans arbete. Målet är att hans arbete ska bli ett 

avstamp mot framtiden för svensk längdåkning för våra 

kommande medaljörer i VM och OS.  
 

5) RIG dimensionering 2020 – 23 

Diskussion och beslut utifrån bifogat underlag. Katarina 

Fahlén gav rådet en bakgrund för vår RIG verksamhet och 

vad RIG betyder för våra framgångar. De flesta av våra 

landslags åkare kommer från våra RIG & NIU verksamheter.  

Karin Ersson gav en summering av läget för längd.  

Längdrådet har fått ett underlag inför mötet för att besluta om 

hur SSF ska svara på den remiss som RF skickat under mars 

månad. Längdrådet beslutar att remissen ska skrivas enligt 

det förslag som längdrådet fått underlag på innan mötet.  

För vidare arbete kommer längdrådet ha ett extrainsatt möte 3 

juni kl 19, telefon.  

 

6) Rapport från fokusområden. 

Barn & Ungdom: Under kommande år vill vi arbeta med dessa 
saker: Utveckla och jobba vidare med stjärnjakten och ”Bli en 
stjärna på skidor”. Ett av målen är att ha 40 klubbar med i 
stjärnjakten. Sprida rekommendationen för barn och 
ungdomstävlingar. Besöka barn och ungdomstävlingar även 
kommande år. Alla i gruppen är ute på minst en tävling och 
både informerar och tar input från Skidsverige vad de tycker. 
Jobba vidare med ICA och Folksam och deras kick off. 
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Kolla över regler för barn/ungdomstävlingar. Har under året 
börjat med teknikzoner för ungdomar och det har börjat bra. 
Gruppen är enig att de behöver skolas in i detta, att det är en 
naturlig sak inom skidor. Jobba vidare med läger för 
ungdomar. Få ut mer träningstips till barn och ungdomar, b.la 
genom konsulenterna. Jobba vidare med gemensam vallning 
på ICA och Folksam. Skapa lättare/uppdaterade vallatips. 
Jobba vidare med sprintstegen för barn/ungdoms tävlingar. 
Jobba vidare för att få mer samarbete mellan distrikten. Jobba 
vidare med rekrytering (låneutrustning, kompis rekrytering, 
prova på dagar, tips till skolsamarbete). Hur ska vi behålla de 
som inte vill satsa vidare som junior? Något vi ska titta på. Det 
är många som tränar längd idag men få vill tävla, hur löser vi 
det?  

TD/regelgruppen: Vi har vårt vårmöte i Uppsala 18-19 maj, då 
kommer vi utvärdera säsongen och planera framåt. Det är 
inga stora förändringar på gång. Vinterns tävlingar har 
fungerat bra. Det är främst två delar vi ska titta mer på. 
Utvärdera teknikzonerna, hur det används och upplevs. Vi ska 
också planera för hur vi på ett bättre sätt använder 
beslutsschemat för att komma fram till ev. sanktioner. 
Tävlingsprogrammet för rullskidor är klart och vi har utsett 
vilka som ska vara TD på de olika uppdragen. I år är det 5 
tävlingar som vi har TD och TDA på. 
 
Tävlingsprogramsgruppen: Vi har också vårt vårmöte i 
Uppsala 18-19 maj. Då kommer vi att gå igenom de som har 
sökt tävlingar till vintern och göra klart det. Vi har ett 
pågående arbete med att kontakta föreningar. Syftet med det 
är att göra en kartläggning över de som regelbundet 
arrangerar större tävlingar och fråga varför de arrangerar och 
vilka planer de har framåt. Vi kontaktar även föreningar som 
idag inte arrangerar tävlingar men som vi tror har möjlighet att 
göra det, och då höra vad de behöver för stöd för att kunna 
arrangera en större tävling.  

 

Till nästa möte tar vi som rutin att varje ledamot mejlar några 

rader om sitt fokusområde senast 1 vecka innan mötet, då kan 

alla läsa innan vi har mötet och denna rapport adderas till 

protokollet.  

 

 

7) Nästa möte. 2 juni: extra längdrådsmöte kl 19.00, telefon.  

Nästa ordinarie möte: 17 juni, telefon. Kl 19.00 


